
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 218,183.93 218,183.93 218,183.93 540,799.21 0.00 0.001,367,000.00 58,321.60 1,425,321.60

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 218,183.93 218,183.93 218,183.93 540,799.21 0.00 0.001,367,000.00 58,321.60 1,425,321.60

000 - SIN PROYECTO 0.00 218,183.93 218,183.93 218,183.93 540,799.21 0.00 0.001,367,000.00 58,321.60 1,425,321.60

001 - CORPORACIÓN 
MUNICIPAL

0.00 79,875.00 79,875.00 79,875.00 146,250.00 0.00 0.00432,000.00 0.00 432,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 79,875.00 79,875.00 79,875.00 146,250.00 0.00 0.00432,000.00 0.00 432,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

432,000.00 0.00 432,000.00 0.00 79,875.00 79,875.00 79,875.00 146,250.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 432,000.00 0.00 432,000.00 0.00 79,875.00 79,875.00 79,875.00 0.00 146,250.00 0.00 0.00

002 - ALCALDE 
MUNICIPAL

0.00 113,308.93 113,308.93 113,308.93 334,087.52 0.00 0.00785,000.00 58,321.60 843,321.60

000 - SIN OBRA 0.00 113,308.93 113,308.93 113,308.93 334,087.52 0.00 0.00785,000.00 58,321.60 843,321.60

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

718,000.00 18,000.00 736,000.00 0.00 96,973.00 96,973.00 96,973.00 276,125.00 0.00 0.00

11300 15-013-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 1,554.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 41,000.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 41,000.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 492,000.00 18,000.00 510,000.00 0.00 66,973.00 66,973.00 66,973.00 0.00 224,571.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

67,000.00 40,321.60 107,321.60 0.00 16,335.93 16,335.93 16,335.93 57,962.52 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 34,059.34 40,321.60 74,380.94 0.00 16,335.93 16,335.93 16,335.93 0.00 25,021.86 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 32,940.66 0.00 32,940.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,940.66 0.00 0.00

26220 11-001-01 10 1 Viáticos al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 60,461.69 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 60,461.69 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 50,461.69 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,461.69 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 402,532.83 402,532.83 402,532.83 1,394,291.30 0.00 0.001,408,236.84 1,027,133.29 2,435,370.13

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 402,532.83 402,532.83 402,532.83 1,394,291.30 0.00 0.001,408,236.84 1,027,133.29 2,435,370.13

000 - SIN PROYECTO 0.00 402,532.83 402,532.83 402,532.83 1,394,291.30 0.00 0.001,408,236.84 1,027,133.29 2,435,370.13

001 - TESORERÍA 
MUNICIPAL

0.00 294,206.11 294,206.11 294,206.11 1,278,303.37 0.00 0.001,032,236.84 1,010,924.98 2,043,161.82

000 - SIN OBRA 0.00 294,206.11 294,206.11 294,206.11 1,278,303.37 0.00 0.001,032,236.84 1,010,924.98 2,043,161.82

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

646,000.00 97,488.32 743,488.32 0.00 186,332.42 186,332.42 186,332.42 425,197.48 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 288,000.00 48,321.60 336,321.60 0.00 80,500.00 80,500.00 80,500.00 0.00 153,821.60 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 4,000.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,041.69 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 0.00 49,000.00 49,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 328,000.00 3,833.28 324,166.72 0.00 105,832.42 105,832.42 105,832.42 0.00 218,334.19 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

215,500.00 151,029.19 366,529.19 0.00 87,373.69 87,373.69 87,373.69 149,650.58 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 9,538.69 9,538.69 9,538.69 0.00 30,701.24 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

50,000.00 80,000.00 130,000.00 0.00 62,600.00 62,600.00 62,600.00 0.00 23,080.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

0.00 14,250.00 14,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,250.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 0.00 26,000.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

43,000.00 0.00 43,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,356.40 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 235.00 235.00 235.00 0.00 2,705.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

2,500.00 9,779.19 12,279.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,379.19 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 36,000.00 21,000.00 57,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,178.75 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

170,736.84 762,407.47 933,144.31 0.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 703,455.31 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

11,236.84 196,357.44 207,594.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,889.28 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,739.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 200.00 200.00 200.00 0.00 19,800.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 60,000.00 351,608.00 411,608.00 0.00 300.00 300.00 300.00 0.00 407,508.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

1,500.00 50,000.00 51,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,500.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

8,000.00 60,905.03 68,905.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,295.53 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

30,000.00 103,537.00 133,537.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 83,723.50 0.00 0.00

002 - CONTABILIDAD 0.00 84,326.72 84,326.72 84,326.72 25,654.61 0.00 0.00150,000.00 15,249.98 165,249.98

000 - SIN OBRA 0.00 84,326.72 84,326.72 84,326.72 25,654.61 0.00 0.00150,000.00 15,249.98 165,249.98

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 249.98 140,249.98 0.00 84,326.72 84,326.72 84,326.72 15,673.28 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 84,326.72 84,326.72 84,326.72 0.00 5,673.28 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 249.98 10,249.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 15,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,981.33 0.00 0.00
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26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 15,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,981.33 0.00 0.00

003 - CONTROL 
TRIBUTARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 57,333.32 0.00 0.00113,000.00 0.00 113,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 57,333.32 0.00 0.00113,000.00 0.00 113,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,333.32 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,333.32 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

004 - CATASTRO 
MUNICIPAL

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 33,000.00 0.00 0.00113,000.00 958.33 113,958.33

000 - SIN OBRA 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 33,000.00 0.00 0.00113,000.00 958.33 113,958.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 958.33 112,958.33 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 32,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 958.33 8,958.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 0.00 102,000.00 102,000.00 102,000.00 240,999.99 0.00 0.00594,000.00 150,526.91 744,526.91

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 102,000.00 102,000.00 102,000.00 240,999.99 0.00 0.00594,000.00 150,526.91 744,526.91

000 - SIN PROYECTO 0.00 102,000.00 102,000.00 102,000.00 240,999.99 0.00 0.00594,000.00 150,526.91 744,526.91

001 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL

0.00 0.00 0.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00113,000.00 0.00 113,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00113,000.00 0.00 113,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

002 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 35,000.00 0.00 0.00115,000.00 958.33 115,958.33

000 - SIN OBRA 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 35,000.00 0.00 0.00115,000.00 958.33 115,958.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 958.33 112,958.33 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 32,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 958.33 8,958.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD DE 
ACCESO A LA 
INFORMACIÓN 
PUBLICA

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 33,000.00 0.00 0.00113,000.00 958.33 113,958.33

000 - SIN OBRA 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 33,000.00 0.00 0.00113,000.00 958.33 113,958.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 958.33 112,958.33 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 32,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 958.33 8,958.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

004 - UNIDAD TÉCNICA 
MUNICIPAL

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 58,000.00 0.00 0.00140,000.00 25,708.31 165,708.31

000 - SIN OBRA 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 58,000.00 0.00 0.00140,000.00 25,708.31 165,708.31

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 15,708.31 155,708.31 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 55,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 15,000.00 135,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 708.31 10,708.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

005 - DIRECCIÓN 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 63,999.99 0.00 0.00113,000.00 122,901.94 235,901.94

000 - SIN OBRA 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 63,999.99 0.00 0.00113,000.00 122,901.94 235,901.94

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 122,901.94 234,901.94 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 62,999.99 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 17,000.00 113,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,999.99 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 2 Beneficios 0.00 105,901.94 105,901.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 180,695.16 180,695.16 180,695.16 6,388,606.15 0.00 0.006,227,021.96 3,388,782.82 9,615,804.78

01 - EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 1,576,378.09 0.00 0.002,075,489.69 173,979.25 2,249,468.94

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 527,451.00 0.00 0.00920,000.00 31,451.00 951,451.00
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001 - SUBSIDIOS A 
EDUCACION Y 
FORTALECIMIENTO 
CENTROS 
EDUCATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 527,451.00 0.00 0.00920,000.00 31,451.00 951,451.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 527,451.00 0.00 0.00920,000.00 31,451.00 951,451.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

920,000.00 31,451.00 951,451.00 0.00 0.00 0.00 0.00 527,451.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

920,000.00 31,451.00 951,451.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 527,451.00 0.00 0.00

001 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO DE 
ESCUELAS 3 DE 
OCTUBRE .LUZ Y VIDA Y 
JOSE TRINIDAD REYES

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO 
DE ESCUELAS 3 
DE OCTUBRE .LUZ 
Y VIDA Y JOSE 
TRINIDAD REYES

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCION DE 
CERCO DE PERIMETRAL 
DE QUINDER RAMON 
CALIX FIGUEROA 

0.00 0.00 0.00 0.00 836.70 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 836.70 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

003 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCION 
DE CERCO 
PERIMETRAL DE 
QUINDER RAMON 
CALIX FIGUEROA

0.00 0.00 0.00 0.00 836.70 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 836.70 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 836.70 0.00 0.00
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003 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO DE 
ESCUELA DE LOS EJIDOS

0.00 0.00 0.00 0.00 230,643.20 0.00 0.00180,000.00 50,643.20 230,643.20

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 230,643.20 0.00 0.00180,000.00 50,643.20 230,643.20

003 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO 
DE ESCUELA DE 
LOS EJIDOS

0.00 0.00 0.00 0.00 230,643.20 0.00 0.00180,000.00 50,643.20 230,643.20

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

180,000.00 50,643.20 230,643.20 0.00 0.00 0.00 0.00 230,643.20 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

180,000.00 50,643.20 230,643.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,643.20 0.00 0.00

004 - PROYECTO DE CERCA 
PERIMETRAL DE 
ESCUELA EL ESTILLERO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00120,060.12 120,060.12 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00120,060.12 120,060.12 0.00

004 - PROYECTO DE 
CERCA 
PERIMETRAL DE 
ESCUELA EL 
ESTILLERO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00120,060.12 120,060.12 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,060.12 120,060.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

120,060.12 120,060.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - PROYECTO COMPRA 
DE TERRENO PARA 
INSTITUTRO EN  SAN 
JERONIMO.

0.00 0.00 0.00 0.00 317,000.00 0.00 0.00317,000.00 0.00 317,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 317,000.00 0.00 0.00317,000.00 0.00 317,000.00

005 -  PROYECTO 
COMPRA DE 
TERRENO PARA 
INSTITUTRO EN 
SAN JERONIMO.

0.00 0.00 0.00 0.00 317,000.00 0.00 0.00317,000.00 0.00 317,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

317,000.00 0.00 317,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 317,000.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 7 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

317,000.00 0.00 317,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 317,000.00 0.00 0.00

006 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCION DE 
ESCUELA NUEVO 
PARAISO

0.00 0.00 0.00 0.00 188,429.57 0.00 0.00188,429.57 0.00 188,429.57

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 188,429.57 0.00 0.00188,429.57 0.00 188,429.57
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006 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCION 
DE ESCUELA 
NUEVO PARAISO

0.00 0.00 0.00 0.00 188,429.57 0.00 0.00188,429.57 0.00 188,429.57

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

188,429.57 0.00 188,429.57 0.00 0.00 0.00 0.00 188,429.57 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

188,429.57 0.00 188,429.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 188,429.57 0.00 0.00

007 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO DE 
ESCUELA EL SINAI LA 
QUEBRADONA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 99,927.55 99,927.55

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 99,927.55 99,927.55

007 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO 
DE ESCUELA EL 
SINAI LA 
QUEBRADONA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 99,927.55 99,927.55

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 99,927.55 99,927.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 99,927.55 99,927.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCION DE 
MURO EN  ESCUELA LOS 
LLANITOS.

0.00 0.00 0.00 0.00 112,017.62 0.00 0.000.00 112,017.62 112,017.62

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 112,017.62 0.00 0.000.00 112,017.62 112,017.62

008 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCION 
DE MURO EN 
ESCUELA LOS 
LLANITOS

0.00 0.00 0.00 0.00 112,017.62 0.00 0.000.00 112,017.62 112,017.62

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 112,017.62 112,017.62 0.00 0.00 0.00 0.00 112,017.62 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 112,017.62 112,017.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,017.62 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 137,419.96 137,419.96 137,419.96 2,383,092.43 0.00 0.001,887,060.12 1,521,105.74 3,408,165.86

000 - SIN PROYECTO 0.00 137,419.96 137,419.96 137,419.96 743,353.91 0.00 0.00522,000.00 1,246,427.34 1,768,427.34

001 - SUBCIDIOS A LA 
SECRETARIA DE 
SALUD 

0.00 137,419.96 137,419.96 137,419.96 674,830.53 0.00 0.00522,000.00 982,238.92 1,504,238.92

000 - SIN OBRA 0.00 137,419.96 137,419.96 137,419.96 674,830.53 0.00 0.00522,000.00 982,238.92 1,504,238.92

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 200,000.03 200,000.03 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.03 0.00 0.00
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42410 11-001-01 20 6 Equipo Médico, 
Sanitario, Hospitalario 
e Instrumental

0.00 200,000.03 200,000.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.03 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

522,000.00 782,238.89 1,304,238.89 0.00 137,419.96 137,419.96 137,419.96 474,830.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

522,000.00 662,721.89 1,184,721.89 0.00 58,831.90 58,831.90 58,831.90 0.00 471,751.99 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 119,517.00 119,517.00 0.00 78,588.06 78,588.06 78,588.06 0.00 3,078.51 0.00 0.00

55210 11-001-01 20 6 Donaciones de Capital 
a Instituciones de la 
Administración Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - EMERGENCIA DE 
COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 68,523.38 0.00 0.000.00 264,188.42 264,188.42

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 68,523.38 0.00 0.000.00 264,188.42 264,188.42

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 264,188.42 264,188.42 0.00 0.00 0.00 0.00 68,523.38 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 264,188.42 264,188.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,523.38 0.00 0.00

001 - PROYECTO COMPRA 
DE AMBULANCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,402,399.32 0.00 0.001,365,060.12 37,339.20 1,402,399.32

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,402,399.32 0.00 0.001,365,060.12 37,339.20 1,402,399.32

001 - PROYECTO 
COMPRA DE 
AMBULANCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,402,399.32 0.00 0.001,365,060.12 37,339.20 1,402,399.32

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,365,060.12 37,339.20 1,402,399.32 0.00 0.00 0.00 0.00 1,402,399.32 0.00 0.00

42350 11-001-01 20 6 Equipo de Transporte 
Auxiliar

1,365,060.12 37,339.20 1,402,399.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,402,399.32 0.00 0.00

002 - PROYECTO DE CERCA 
PERIMETRAL DEL 
CENTRO DE SALUD DE 
SAN JERONIMO

0.00 0.00 0.00 0.00 237,339.20 0.00 0.000.00 237,339.20 237,339.20

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 237,339.20 0.00 0.000.00 237,339.20 237,339.20

002 - PROYECTO DE 
CERCA 
PERIMETRAL DEL 
CENTRO DE 
SALUD DE SAN 
JERONIMO

0.00 0.00 0.00 0.00 237,339.20 0.00 0.000.00 237,339.20 237,339.20

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 237,339.20 237,339.20 0.00 0.00 0.00 0.00 237,339.20 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 237,339.20 237,339.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 237,339.20 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: YONI.PORTILLO

04:16 p.m.
Pagina: 8 de 22
Hora  :
Emisión:  15/10/2021

DOLORES MERENDÓN, OCOTEPEQUE

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/3/2021 al 31/3/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2021 15/10/2021 15/10/2021al2021al

15/10/2021 04:16:17 p.m. 8



03 - NIÑEZ Y ADOLECENCIA 0.00 3,490.20 3,490.20 3,490.20 71,274.30 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 3,490.20 3,490.20 3,490.20 71,274.30 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - SUBCIDIOS A LA 
NIÑEZ Y 
ADOLECENCIA

0.00 3,490.20 3,490.20 3,490.20 71,274.30 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 3,490.20 3,490.20 3,490.20 71,274.30 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 3,490.20 3,490.20 3,490.20 71,274.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 3,490.20 3,490.20 3,490.20 0.00 71,274.30 0.00 0.00

04 - ATENCION A LA MUJER 0.00 7,425.00 7,425.00 7,425.00 782,868.30 0.00 0.00754,824.05 82,548.25 837,372.30

000 - SIN PROYECTO 0.00 7,425.00 7,425.00 7,425.00 782,868.30 0.00 0.00754,824.05 82,548.25 837,372.30

001 - SUBCIDIOS A LA 
MUJER

0.00 7,425.00 7,425.00 7,425.00 782,868.30 0.00 0.00754,824.05 82,548.25 837,372.30

000 - SIN OBRA 0.00 7,425.00 7,425.00 7,425.00 782,868.30 0.00 0.00754,824.05 82,548.25 837,372.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

754,824.05 82,548.25 837,372.30 0.00 7,425.00 7,425.00 7,425.00 782,868.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

754,824.05 82,548.25 837,372.30 0.00 7,425.00 7,425.00 7,425.00 0.00 782,868.30 0.00 0.00

05 - VIVIENDA 0.00 32,360.00 32,360.00 32,360.00 859,859.68 0.00 0.00754,824.05 1,340,840.28 2,095,664.33

001 - PROYECTO 
MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS

0.00 32,360.00 32,360.00 32,360.00 848,802.68 0.00 0.00754,824.05 1,329,783.28 2,084,607.33

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 32,360.00 32,360.00 32,360.00 848,802.68 0.00 0.00754,824.05 1,329,783.28 2,084,607.33

001 - PROYECTO 
MEJORAMIENTO 
DE VIVIENDAS

0.00 32,360.00 32,360.00 32,360.00 848,802.68 0.00 0.00754,824.05 1,329,783.28 2,084,607.33

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

754,824.05 1,329,783.28 2,084,607.33 0.00 32,360.00 32,360.00 32,360.00 848,802.68 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 63,216.00 63,216.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,216.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

754,824.05 1,096,716.28 1,851,540.33 0.00 32,360.00 32,360.00 32,360.00 0.00 703,072.68 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 169,851.00 169,851.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,514.00 0.00 0.00

002 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO DE 
MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDA ELECTRICO

0.00 0.00 0.00 0.00 11,057.00 0.00 0.000.00 11,057.00 11,057.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 11,057.00 0.00 0.000.00 11,057.00 11,057.00
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002 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO 
DE 
MEJORAMIENTO 
DE VIVIENDA 
ELECTRICO

0.00 0.00 0.00 0.00 11,057.00 0.00 0.000.00 11,057.00 11,057.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 11,057.00 11,057.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,057.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 11,057.00 11,057.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,057.00 0.00 0.00

06 - AGUA Y SANEAMINETO 0.00 0.00 0.00 0.00 715,133.35 0.00 0.00454,824.05 270,309.30 725,133.35

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 562,552.95 0.00 0.00454,824.05 117,728.90 572,552.95

001 - SUBCIDIO A JUNTA 
DE AGUA LA 
QUEBRADONA  PARA 
TANQUE Y LINEA DE 
CONDUCCION

0.00 0.00 0.00 0.00 297,500.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 297,500.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 150,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 297,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 150,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 297,500.00 0.00 0.00

002 - SUBCIDIO A JUNTA 
DE AGUA LAS 
ARADAS PARA 
TANQUE Y LINEA DE 
CONDUCCION

0.00 0.00 0.00 0.00 72,324.05 0.00 0.0074,824.05 0.00 74,824.05

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 72,324.05 0.00 0.0074,824.05 0.00 74,824.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

74,824.05 0.00 74,824.05 0.00 0.00 0.00 0.00 72,324.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

74,824.05 0.00 74,824.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,324.05 0.00 0.00

003 - SUBCIDIO A JUNTA 
DE AGUA LA 
CUESTONA  PARA 
COMPRA DE  
TERRENO DONDE SE 
ENCUENTRA FUENTE 
DE AGUA.

0.00 0.00 0.00 0.00 115,228.90 0.00 0.00150,000.00 32,271.10 117,728.90

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 115,228.90 0.00 0.00150,000.00 32,271.10 117,728.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 32,271.10 117,728.90 0.00 0.00 0.00 0.00 115,228.90 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 32,271.10 117,728.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,228.90 0.00 0.00

004 - SUBCIDIO A JUNTA 
DE AGUA PEÑA 
RAYADA PARA 
TANQUE Y LINEA DE 
CONDUCCION

0.00 0.00 0.00 0.00 77,500.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 77,500.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,500.00 0.00 0.00

001 - PROYECTO DE 
RRELLENO SANITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 152,580.40 0.00 0.000.00 152,580.40 152,580.40

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 152,580.40 0.00 0.000.00 152,580.40 152,580.40

001 - PROYECTO DE 
RRELLENO 
SANITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 152,580.40 0.00 0.000.00 152,580.40 152,580.40

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 152,580.40 152,580.40 0.00 0.00 0.00 0.00 152,580.40 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 152,580.40 152,580.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,580.40 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 111,500.00 111,500.00 111,500.00 3,110,358.12 0.00 0.003,019,296.19 1,235,981.93 4,255,278.12

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 111,500.00 111,500.00 111,500.00 2,520,674.90 0.00 0.002,365,366.57 1,103,758.33 3,469,124.90

000 - SIN PROYECTO 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 77,500.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - SUBSIDIOS A LA 
SECRETARIA DE 
SEGURIDAD

0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 77,500.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 77,500.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 77,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 77,500.00 0.00 0.00

001 - PROYECTO DE 
AMPLIACION DE 
ENERGIA ELECTRICA EN 
NUEVA ESPERANZA 

0.00 0.00 0.00 0.00 531,964.82 0.00 0.00200,000.00 331,964.82 531,964.82

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 531,964.82 0.00 0.00200,000.00 331,964.82 531,964.82
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001 -  PROYECTO DE 
AMPLIACION DE 
ENERGIA 
ELECTRICA EN 
NUEVA 
ESPERANZA

0.00 0.00 0.00 0.00 531,964.82 0.00 0.00200,000.00 331,964.82 531,964.82

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 331,964.82 531,964.82 0.00 0.00 0.00 0.00 531,964.82 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 331,964.82 531,964.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 531,964.82 0.00 0.00

002 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO DE 
ALUMBRADO PUBLICO 
EN  EL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 146,216.10 0.00 0.00100,000.00 203,216.10 303,216.10

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 146,216.10 0.00 0.00100,000.00 203,216.10 303,216.10

002 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO 
DE ALUMBRADO 
PUBLICO EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 146,216.10 0.00 0.00100,000.00 203,216.10 303,216.10

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 103,216.10 203,216.10 0.00 0.00 0.00 0.00 46,216.10 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 5 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

0.00 51,608.08 51,608.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,608.08 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 51,608.02 151,608.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,608.02 0.00 0.00

003 - PROYECTO DE CAJA 
PUENTE  EN LA 
CUESTONA 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,472.14 0.00 0.00400,472.14 0.00 400,472.14

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,472.14 0.00 0.00400,472.14 0.00 400,472.14

003 - PROYECTO DE 
CAJA PUENTE EN 
LA CUESTONA

0.00 0.00 0.00 0.00 400,472.14 0.00 0.00400,472.14 0.00 400,472.14

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,472.14 0.00 400,472.14 0.00 0.00 0.00 0.00 400,472.14 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,472.14 0.00 400,472.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,472.14 0.00 0.00
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004 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO DE 
TERRENO DE CANCHA DE 
FUTBOL SAN JERONIMO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,944.43 0.00 0.00400,894.43 100,000.00 500,894.43

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,944.43 0.00 0.00400,894.43 100,000.00 500,894.43

004 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO 
DE TERRENO DE 
CANCHA DE 
FUTBOL SAN 
JERONIMO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,944.43 0.00 0.00400,894.43 100,000.00 500,894.43

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,894.43 100,000.00 500,894.43 0.00 0.00 0.00 0.00 1,944.43 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,894.43 100,000.00 500,894.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,944.43 0.00 0.00

005 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCION DE 
CENTRO COMUNAL LA 
CUMBRE

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

005 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCION 
DE CENTRO 
COMUNAL LA 
CUMBRE

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 5 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

006 - RAMPLA DE 
CEMENTERIO EN 
DOLORES MERENDON

0.00 104,000.00 104,000.00 104,000.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 104,000.00 104,000.00 104,000.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

006 - RAMPLA DE 
CEMENTERIO EN 
DOLORES 
MERENDON

0.00 104,000.00 104,000.00 104,000.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 104,000.00 104,000.00 104,000.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 104,000.00 104,000.00 104,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO DE 
CAJA PUENTE EL CONAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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007 -  PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO 
DE CAJA PUENTE 
EL CONAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

008 - PROYECTO DE 
PAVIMENTO 
HIDRAULICO CALLE QUE 
CONDUCE A CAMPO DE 
FUTBOL

0.00 0.00 0.00 0.00 755,310.09 0.00 0.00594,000.00 161,310.09 755,310.09

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 755,310.09 0.00 0.00594,000.00 161,310.09 755,310.09

008 - PROYECTO DE 
PAVIMENTO 
HIDRAULICO 
CALLE QUE 
CONDUCE A 
CAMPO DE 
FUTBOL

0.00 0.00 0.00 0.00 755,310.09 0.00 0.00594,000.00 161,310.09 755,310.09

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

594,000.00 161,310.09 755,310.09 0.00 0.00 0.00 0.00 755,310.09 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

594,000.00 161,310.09 755,310.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 755,310.09 0.00 0.00

009 - PROYECTO CERCO DEL 
CEMENTERIO DE 
DOLORES MERENDON

0.00 0.00 0.00 0.00 128,039.13 0.00 0.000.00 128,039.13 128,039.13

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 128,039.13 0.00 0.000.00 128,039.13 128,039.13

009 - PROYECTO 
CERCO DEL 
CEMENTERIO DE 
DOLORES 
MERENDON

0.00 0.00 0.00 0.00 128,039.13 0.00 0.000.00 128,039.13 128,039.13

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 128,039.13 128,039.13 0.00 0.00 0.00 0.00 128,039.13 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 128,039.13 128,039.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,039.13 0.00 0.00

010 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCION DE 
CERCO CAMPO DE 
FUTBOL LAS TORERAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 179,228.19 0.00 0.000.00 179,228.19 179,228.19

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 179,228.19 0.00 0.000.00 179,228.19 179,228.19
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010 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
DE CERCO CAMPO 
DE FUTBOL LAS 
TORERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 179,228.19 0.00 0.000.00 179,228.19 179,228.19

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 179,228.19 179,228.19 0.00 0.00 0.00 0.00 179,228.19 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 179,228.19 179,228.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 179,228.19 0.00 0.00

02 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 117,032.16 0.00 0.00152,000.00 5,032.16 157,032.16

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 117,032.16 0.00 0.00152,000.00 5,032.16 157,032.16

001 - CABILDOS 
ABIERTOS,ASAMBLEA
S 
PARTICIPATIVAS,PRE
SUPUESTO 
PARTICIPATIVO,REC
ROVIAS AYUDAS 
SOCIALES.

0.00 0.00 0.00 0.00 117,032.16 0.00 0.00152,000.00 5,032.16 157,032.16

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 117,032.16 0.00 0.00152,000.00 5,032.16 157,032.16

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

152,000.00 5,032.16 157,032.16 0.00 0.00 0.00 0.00 117,032.16 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

152,000.00 5,032.16 157,032.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 117,032.16 0.00 0.00

03 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 106,380.89 0.00 0.00150,964.81 2,516.08 153,480.89

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 106,380.89 0.00 0.00150,964.81 2,516.08 153,480.89

001 - APOYO Y FOMENTO 
A LA CULTURA Y EL 
ARTE

0.00 0.00 0.00 0.00 106,380.89 0.00 0.00150,964.81 2,516.08 153,480.89

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 106,380.89 0.00 0.00150,964.81 2,516.08 153,480.89

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,964.81 2,516.08 153,480.89 0.00 0.00 0.00 0.00 106,380.89 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,964.81 2,516.08 153,480.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,380.89 0.00 0.00

04 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 112,146.08 0.00 0.00200,000.00 21,516.08 221,516.08

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 112,146.08 0.00 0.00200,000.00 21,516.08 221,516.08

001 - FOMENTO Y APOYO 
AL DEPORTE EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 112,146.08 0.00 0.00200,000.00 21,516.08 221,516.08

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 112,146.08 0.00 0.00200,000.00 21,516.08 221,516.08
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 21,516.08 221,516.08 0.00 0.00 0.00 0.00 112,146.08 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 21,516.08 221,516.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,146.08 0.00 0.00

05 - PRESERVACION  DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 254,124.09 0.00 0.00150,964.81 103,159.28 254,124.09

001 - ADQUISICION DE 
TERRENO LOS EJIDOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 254,124.09 0.00 0.00150,964.81 103,159.28 254,124.09

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 254,124.09 0.00 0.00150,964.81 103,159.28 254,124.09

001 - ADQUISICION 
DE TERRENO LOS 
EJIDOS PARA 
CANCHA DE 
FUTBOL

0.00 0.00 0.00 0.00 254,124.09 0.00 0.00150,964.81 103,159.28 254,124.09

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,964.81 103,159.28 254,124.09 0.00 0.00 0.00 0.00 254,124.09 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,964.81 103,159.28 254,124.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 254,124.09 0.00 0.00

13 - PRO-HONDURAS 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 1,633,639.03 0.00 0.001,509,648.10 617,990.93 2,127,639.03

01 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 475,612.57 0.00 0.00502,000.00 17,612.57 519,612.57

000 - SIN PROYECTO 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 475,612.57 0.00 0.00502,000.00 17,612.57 519,612.57

001 - SUBCIDIO A 
ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 161,032.17 0.00 0.00200,000.00 5,032.17 205,032.17

000 - SIN OBRA 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 161,032.17 0.00 0.00200,000.00 5,032.17 205,032.17

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 5,032.17 205,032.17 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 161,032.17 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 5,032.17 205,032.17 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 0.00 161,032.17 0.00 0.00

002 - LEVANTAMIENTO 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 202,000.00 0.00 0.00202,000.00 0.00 202,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 202,000.00 0.00 0.00202,000.00 0.00 202,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

202,000.00 0.00 202,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 202,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

202,000.00 0.00 202,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 202,000.00 0.00 0.00

003 - APOYO AL 
DESARROLLO DE LA 
PEQUE?A EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 112,580.40 0.00 0.00100,000.00 12,580.40 112,580.40

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 112,580.40 0.00 0.00100,000.00 12,580.40 112,580.40
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 12,580.40 112,580.40 0.00 0.00 0.00 0.00 112,580.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 12,580.40 112,580.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,580.40 0.00 0.00

02 - RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 824,674.21 0.00 0.00807,648.10 467,026.11 1,274,674.21

001 - PROYECTOS DE 
MEJORAMIENTO DE 
CALLES EN ZONAS 
PRODUCTIVAS  EN EL 
PROGRESO AGUA ZARCA 
Y LAS LAGUNAS .

0.00 0.00 0.00 0.00 152,516.10 0.00 0.00450,000.00 152,516.10 602,516.10

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 152,516.10 0.00 0.00450,000.00 152,516.10 602,516.10

001 - PROYECTOS DE 
MEJORAMIENTO 
DE CALLES EN 
ZONAS 
PRODUCTIVAS EN 
EL PROGRESO 
AGUA ZARCA Y 
LAS LAGUNAS .

0.00 0.00 0.00 0.00 152,516.10 0.00 0.00450,000.00 152,516.10 602,516.10

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

450,000.00 152,516.10 602,516.10 0.00 0.00 0.00 0.00 152,516.10 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

450,000.00 152,516.10 602,516.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,516.10 0.00 0.00

002 - PROYECTOS DE 
MEJORAMIENTO DE 
CALLES EN ZONAS 
PRODUCTIVAS  EN LOS 
EJIDOS LA CUMBRE Y LA 
QUEBARDONA 

0.00 0.00 0.00 0.00 546,354.10 0.00 0.00357,648.10 188,706.00 546,354.10

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 546,354.10 0.00 0.00357,648.10 188,706.00 546,354.10

002 -  PROYECTOS DE 
MEJORAMIENTO 
DE CALLES EN 
ZONAS 
PRODUCTIVAS EN 
LOS EJIDOS LA 
CUMBRE Y LA 
QUEBARDONA

0.00 0.00 0.00 0.00 546,354.10 0.00 0.00357,648.10 188,706.00 546,354.10

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

357,648.10 188,706.00 546,354.10 0.00 0.00 0.00 0.00 546,354.10 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

357,648.10 188,706.00 546,354.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 546,354.10 0.00 0.00
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004 - PROYECTO DE 
EMERGENCIA POR 
TORMENTAS 
TROPICALES 

0.00 0.00 0.00 0.00 125,804.01 0.00 0.000.00 125,804.01 125,804.01

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 125,804.01 0.00 0.000.00 125,804.01 125,804.01

004 - PROYECTO DE 
EMERGENCIA 
POR TORMENTAS 
TROPICALES 

0.00 0.00 0.00 0.00 125,804.01 0.00 0.000.00 125,804.01 125,804.01

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 125,804.01 125,804.01 0.00 0.00 0.00 0.00 125,804.01 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 125,804.01 125,804.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,804.01 0.00 0.00

03 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 333,352.25 0.00 0.00200,000.00 133,352.25 333,352.25

001 - SEÑALIZACION EN EL 
MUNICIPIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 333,352.25 0.00 0.00200,000.00 133,352.25 333,352.25

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 333,352.25 0.00 0.00200,000.00 133,352.25 333,352.25

001 - SEÑALIZACION 
EN EL MUNICIPIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 333,352.25 0.00 0.00200,000.00 133,352.25 333,352.25

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 133,352.25 333,352.25 0.00 0.00 0.00 0.00 333,352.25 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 133,352.25 333,352.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 333,352.25 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 1,082,000.00 1,082,000.00 1,082,000.00 1,184,839.01 0.00 0.001,549,648.10 1,609,990.91 3,159,639.01

01 - FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL

0.00 90,000.00 90,000.00 90,000.00 488,126.50 0.00 0.00585,964.81 352,161.69 938,126.50

000 - SIN PROYECTO 0.00 90,000.00 90,000.00 90,000.00 488,126.50 0.00 0.00585,964.81 352,161.69 938,126.50

001 - CUOTA AL 
TRIBUINAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 161,518.50 0.00 0.00150,964.81 10,553.69 161,518.50

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 161,518.50 0.00 0.00150,964.81 10,553.69 161,518.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,964.81 10,553.69 161,518.50 0.00 0.00 0.00 0.00 161,518.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,964.81 10,553.69 161,518.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161,518.50 0.00 0.00

002 - CUOTA A LA 
AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: YONI.PORTILLO

04:16 p.m.
Pagina: 18 de 22
Hora  :
Emisión:  15/10/2021

DOLORES MERENDÓN, OCOTEPEQUE

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/3/2021 al 31/3/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2021 15/10/2021 15/10/2021al2021al

15/10/2021 04:16:24 p.m. 18



54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

003 - CUOTA  A 
MANCOMUNIDAD 
GUISAYOTE

0.00 90,000.00 90,000.00 90,000.00 311,608.00 0.00 0.00420,000.00 341,608.00 761,608.00

000 - SIN OBRA 0.00 90,000.00 90,000.00 90,000.00 311,608.00 0.00 0.00420,000.00 341,608.00 761,608.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

420,000.00 341,608.00 761,608.00 0.00 90,000.00 90,000.00 90,000.00 311,608.00 0.00 0.00

51310 11-001-01 10 1 Transferencias 
Corrientes A 
Instituciones Sin Fines 
De Lucro

0.00 341,608.00 341,608.00 0.00 90,000.00 90,000.00 90,000.00 0.00 251,608.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

420,000.00 0.00 420,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

02 - RED VIAL 0.00 992,000.00 992,000.00 992,000.00 696,712.51 0.00 0.00963,683.29 1,257,829.22 2,221,512.51

001 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO DE 
TRAMO CARRETERRO 
LAS TORERAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 148,585.29 0.00 0.0085,683.29 62,902.00 148,585.29

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 148,585.29 0.00 0.0085,683.29 62,902.00 148,585.29

001 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO 
DE TRAMO 
CARRETERRO LAS 
TORERAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 148,585.29 0.00 0.0085,683.29 62,902.00 148,585.29

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

85,683.29 62,902.00 148,585.29 0.00 0.00 0.00 0.00 148,585.29 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

85,683.29 62,902.00 148,585.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,585.29 0.00 0.00

002 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO DE 
TRAMO CARRETERO DE 
LA LABORCITA A 
DOLORES MERENDON 

0.00 0.00 0.00 0.00 252,902.00 0.00 0.00340,000.00 62,902.00 402,902.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 252,902.00 0.00 0.00340,000.00 62,902.00 402,902.00

002 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO 
DE TRAMO 
CARRETERO DE 
LA LABORCITA A 
DOLORES 
MERENDON

0.00 0.00 0.00 0.00 252,902.00 0.00 0.00340,000.00 62,902.00 402,902.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

340,000.00 62,902.00 402,902.00 0.00 0.00 0.00 0.00 252,902.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

340,000.00 62,902.00 402,902.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 252,902.00 0.00 0.00

003 - PROYECTO DE 
MANTENIMIENTO Y 
MEJORAMIENTO DE 
TRAMO CARRETERO DE 
DE SAN JERONIMO A 
DOLORES MERENDON 

0.00 0.00 0.00 0.00 116,776.49 0.00 0.00418,000.00 81,576.49 499,576.49

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 116,776.49 0.00 0.00418,000.00 81,576.49 499,576.49

003 - PROYECTO DE 
MANTENIMIENTO 
Y 
MEJORAMIENTO 
DE TRAMO 
CARRETERO DE 
DE SAN 
JERONIMO A 
DOLORES 
MERENDON

0.00 0.00 0.00 0.00 116,776.49 0.00 0.00418,000.00 81,576.49 499,576.49

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

418,000.00 81,576.49 499,576.49 0.00 0.00 0.00 0.00 116,776.49 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

418,000.00 81,576.49 499,576.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 116,776.49 0.00 0.00

004 - PROYECTO DE LETRAS 
DEL MUNICIPIO 
DOLORES MERENDON 

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

004 - PROYECTO DE 
LETRAS DEL 
MUNICIPIO 
DOLORES 
MERENDON

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00
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005 - PROYECTO DE 
REPARACION Y 
REHABILITACION DE 
TRAMOS CARRETEROS 
DAÑADOS EN EL 
MUNICIPIO POR 
TORMENTA TROPICAL 
ETA Y IOTA.

0.00 992,000.00 992,000.00 992,000.00 22,644.72 0.00 0.000.00 1,014,644.72 1,014,644.72

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 992,000.00 992,000.00 992,000.00 22,644.72 0.00 0.000.00 1,014,644.72 1,014,644.72

005 - PROYECTO DE 
REPARACION Y 
REHABILITACION 
DE TRAMOS 
CARRETEROS 
DAÑADOS EN EL 
MUNICIPIO POR 
TORMENTA 
TROPICAL ETA Y 
IOTA.

0.00 992,000.00 992,000.00 992,000.00 22,644.72 0.00 0.000.00 1,014,644.72 1,014,644.72

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 1,014,644.72 1,014,644.72 0.00 992,000.00 992,000.00 992,000.00 22,644.72 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 1,014,644.72 1,014,644.72 0.00 992,000.00 992,000.00 992,000.00 0.00 22,644.72 0.00 0.00

006 - PROYECTO DE 
ALCANTARRILLADO EN 
EL MUNICIPIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 35,804.01 0.00 0.000.00 35,804.01 35,804.01

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 35,804.01 0.00 0.000.00 35,804.01 35,804.01

006 - PROYECTO DE 
ALCANTARRILLAD
O EN EL 
MUNICIPIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 35,804.01 0.00 0.000.00 35,804.01 35,804.01

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 35,804.01 35,804.01 0.00 0.00 0.00 0.00 35,804.01 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 35,804.01 35,804.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,804.01 0.00 0.00
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15,674,851.19 8,088,728.39 23,763,579.58 0.00 2,129,911.92 2,129,911.92 2,129,911.92 0.00 14,493,532.81 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/3/2021
Fecha Final: 31/3/2021
Ejercicio: 2021
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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